[image: Описание: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «___»____________  2014                №

	О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную  постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области  от 16.01.2014 №5

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствие с постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.11.2013г. № 130 «Об утверждении Порядка разработки  муниципальных программ Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области», Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в  муниципальную программу «Комплексное   развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области на 2014-2016 годы» (далее – Программа),  утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области №5 от 16.01.2014 (в редакции 22.04.2014 №31, 27.05.2014 №43, 25.07.2014 №67, 28.08.2014 №74, 29.10.2014 №90), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы – 9845,548    тыс. рублей,
 в том числе
 за счет средств бюджета Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области - 5622,657  тыс. рублей;
средства областного бюджета -  2322,590 тыс. руб.;
средства федерального бюджета -  1900,301 тыс. руб.
Объем финансирования по годам:
2014 год – 6332,048 тыс. рублей,
из них средства бюджета сельского поселения– 2109,157 тыс. руб.,
           средства областного бюджета -  2322,590 тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  1900,301 тыс. руб.
2015 год –  1692,5 тыс. руб.,
из них средства бюджета сельского поселения -  1692,5 тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета - 0 тыс. руб.
2016 год –  1821,0  тыс. руб.
из них средства бюджета сельского поселения-  1821,0 тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета - 0 тыс. руб.

2. Внести в паспорт подпрограммы «Комплексное развитие коммунального хозяйства» муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройство Каменского сельского поселения Кардымовского  района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области №5 от 16.01.2014(в редакции 25.07.2014 №67, 28.08.2014 №74, 29.10.2014 №90), следующие изменения:

2.1. Строку «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в новой редакции:
	Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем ассигнований составляет 5038,848 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2014 году – 4818,848тыс. рублей;
в 2015 году – 160,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 60,0 тыс. рублей
 в том числе по источникам финансирования:
по годам:
в 2014 году – 4818,848тыс. рублей;
в том числе:
местный бюджет – 595,937  тыс. рублей;
областной бюджет – 2322,590 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 1900,301 тыс. рублей
в 2015 году
местный бюджет – 160,0 тыс. рублей;
в 2016 году
местный бюджет – 60,0 тыс. рублей

2.2. раздел 3 подпрограммы изложить в следующей редакции:

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
Для достижения цели подпрограммы муниципальной программы необходимо исполнение следующего мероприятия:
- обслуживание, ремонт, строительство и изготовление проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры, межевание охранной зоны сетей газопроводов, оформление в собственность, осуществление строительного контроля и авторского надзора.
Источник финансирования:  (тыс.руб)
	№
	Наименование направлений
использования средств подпрограммы
	2014год
	2015год

	2016год

	МБ
	ОБ
	ФБ
	МБ
	МБ

	1.
	Работы, услуги по содержанию имущества

152,3909
	-
	-
	50,0

	50,0

2.
	Оплата договоров по проведению технической инвентаризации
	-
	-
	-
	10,0
	10,0

	3.
	«Газификация» строительно-монтажные работы
	222,258
	2322,590
	1900,301
	100,0
	-

	4.
	Оформление газопровода в д.Велюжино и в  д. Смогири в муниципальную собственность
	50,0

	5.
	Осуществление строительного контроля и авторского надзора по объекту «Газопровод высокого давления и газификация жилой зоны в д. Велюжино и в д. Смогири Кардымовского района Смоленской области» (2-ой этап-низкое давление)
	115,5

	6.
	Межевание охранной зоны сетей газопроводов
	55,0

	7.
	Софинансирование строительства шахтного колодца в д. Андросово
	0,8081

	ИТОГО
	595,937
	2322,590
	1900,301
	160,0
	60,0

2.3 раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

4.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем финансирования составляет 5038,848 тыс. рублей, в том числе:
- 2014 год – 4818,848 тыс. рублей
в том числе  средства:
местный бюджет - 595,937 тыс. рублей;
областной бюджет – 2322,590 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 1900,301 тыс. рублей
- 2015 год
местный бюджет – 160,0 тыс. рублей;
- 2016 год
местный бюджет  – 60,0 тыс. рублей.
	Финансирование программных мероприятий из бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных в бюджете Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на очередной финансовый год и на плановый период.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                  В.П. Шевелева
image1.png